

Mieszkowice, dnia 19-06-2015 r.

nr postępowania: GP.271.3.2015

dotyczy: Odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ pn.: „Zakup energii elektrycznej do punktów poboru grupy gmin Mieszkowice, Moryń i Cedynia oraz ich jednostek organizacyjnych utworzonej na podstawie udzielonych pełnomocnictw, które upoważniają Gminę Mieszkowice do roli Zamawiającego”.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: *Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość sygnowania umowy drogą korespondencyjną.*

Pytanie nr 2:

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników dla taryfy C1X, G1X, B1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na obciążanie fakturami VAT na podstawie wartości szacunkowych.*

Pytanie nr 3:

Czy układy pomiarowe dla taryfy BXX są dostosowane do zasad TPA?

Odpowiedź: *Podane punktu poboru w przedmiocie zamówienia w SIWZ w których zastosowane są grupy taryfowe Bxx posiadają zdalny odczyt i są dostosowane do zasady TPA, tj. do procedury zmiany sprzedawcy.*

Pytanie nr 4:

Proszę o zmianę terminu płatności faktury na 21 dni od daty wystawienia.

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności otrzymywanych faktur na 21 dni od daty wystawienia.*

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia zamiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE

Odpowiedź: *Tak. Zamawiający posiada i przekaze zgromadzone informacje, o których mowa w pytaniu nr 5 niezwłocznie po podpisaniu umowy z wyłonionym Wykonawcy w niniejszym postępowaniu.*

Pytanie nr 6:

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii (miesięczny, dwumiesięczny)?

Odpowiedź: *Dla wszystkich grup taryfowych będących przedmiotem postępowania we wszystkich podanych PPE w SIWZ okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc. Dokładne informacje zostaną przekazane wyłoniemu Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy.*

Pytanie nr 7:

Zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego i w uchwale z dnia 4 stycznia 1995 r., sygn. Akt III CZP 164/94 Sądu Najwyższego przy zobowiązaniach cywilnoprawnych momentem zapłaty jest chwila uznania rachunku bankowego wierzyciela. Skutkiem rozliczenia przeprowadzonego w formie bezgotówkowej jest, mówiąc najogólniej, obciążenie rachunku dłużnika oznaczoną w jego dyspozycji kwotą, a następnie uznanie – tą samą kwotą – rachunku wierzyciela. Ze względu na fakt, że uznanie polega na uczynieniu na rachunku wierzyciela stosownego wpisu po stronie credit („ma”), wierzyciel z tą samą chwilą uzyskuje uprawnienie do swobodnego rozporządzania objętymi wpisem środkami pieniężnymi. W efekcie uznanie rachunku wierzyciela realizuje klasyczną konstrukcję zapłaty. Z tą chwilą następuje umorzenie (wygaśnięcie) zobowiązania – zgodnie z postanowieniami Sądu Najwyższego w uzasadnieniu uchwały. W związku z powyższym zwracamy się z propozycją zmiany zapisu par. 6 ust. 6 wzoru umowy na zapis, który mówi o terminie wykonania zobowiązania z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzorów umów w §6 ust.6*

Pytanie nr 8:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punkt poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny;
- numer PPE.

Odpowiedź: *Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.*

Pytanie nr 9:

Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne zapisy IRiESD OSD – Wzór pełnomocnictwa.

Odpowiedź: *Zamawiający zaproponował wzory pełnomocnictw uwzględniające wszystkie niezbędne informacje potrzebne do procedury zmiany sprzedawcy i przekazania OSD niezbędnych informacji.*

Pytanie nr 10:

Zwracamy się z prośbą o zmianę §6 ust 5 Wzoru Umowy na zapis o treści: „5. Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu faktury na koniec okresu rozliczeniowego, na podstawie danych odczytowych udostępnianych Wykonawcy przez OSD, zgodnie z zasadami opisanymi w pkt 2, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia faktury VAT”.

W ramach wyjaśnień informujemy, iż Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Jednocześnie w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury. Ponadto systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej. Dodatkowo informujemy, iż może się zdarzyć sytuacja, w której OSD dokona odczytu 2 razy w miesiącu i przekaże dane pomiarowe Wykonawcy, jak również może skorygować przekazane dane.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisu wzoru umowy w §6 ust 5. Jednocześnie informujemy, iż istnieje możliwość wystawienia i doręczenia faktury rozliczeniowej za potwierdzeniem pocztą elektroniczną, co Zamawiający uznaje jako datę doręczenia. Jednocześnie informujemy, iż wersja papierowa również jest wymagana.*

Pytanie nr 11:

Zwracamy się z prośbą o zmianę §6 ust 6 Wzory Umowy na zapis o treści: „Za dzień zapłaty środków uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

W ramach wyjaśnień informujemy iż zgodnie z przyjętymi zasadami w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę także reguluje art. 19 ust 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U Nr 54, poz. 535 z późn. zm.)

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzorów umów w §6 ust.6.*

Pytanie nr 12:

Zwracamy się z prośbą o zmianę §7 ust 1 Wzoru Umowy na zapis o treści: „Wykonawcy wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”.

W ramach wyjaśnień informujemy, iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo Energetyczne z dnia 26 lipca 2013 roku art. 6b ust. 2.

Odpowiedź: *Zamawiający ma wiedzę i świadomość istniejących zapisów ustawy Prawo Energetyczne. Nie dopuszcza możliwości zmiany treści wzoru umowy. W przypadku zaistnienia okoliczności wymienionej w pytaniu nr 12 Wykonawca ma prawo zastosować art. 6b ust.2 Ustawy Prawo Energetyczne bez względu czy zaproponowany zapis znajduje się, czy też go nie ma w zawartej umowie.*

Pytanie nr 13:

Zwracamy się z prośbą o zmianę §8 ust 1 Wzoru Umowy na zapis o treści: „1. Umowa sprzedaży energii elektrycznej zostanie zawarta na okres 12 miesięcy z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązujących umów oraz wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy, proponowanym w pytaniu nr 13. Jednocześnie informuje, iż termin wykonania zamówienia musi być zgodny z rozdziałem X SIWZ dla każdego PPE biorącego udział w niniejszym postępowaniu.*

Pytanie nr 14:

Dotyczy §8 ust 6 Wzoru Umowy oraz pkt VI SIWZ.

Zwracamy się o ujednolicenie zapisów.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, iż obowiązującym zapisem dotyczącym zamówień uzupełniających na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 7 ustawy PZP jest zakres zamówień 15%. Zapis umowy w §8 ust 6 Wzoru Umowy zostanie skorygowany na wartość 15%.*

Pytanie nr 15:

Czy dla punktów poboru energii elektrycznej, dla których termin zmiany sprzedawcy został wyznaczony na dzień 01.08.2015 r. umowa sprzedaży energii elektrycznej zawarta w wyniku

przedmiotowego postępowania będzie trwała 12 miesięcy, tj. do dnia 31.07.2016 r. czy 17 miesięcy, tj. do dnia 31.12.2016 r.?

Odpowiedź: *Na wszystkie punkty poboru i dla każdego z osobna umowa sprzedaży będzie obowiązywała na okres 12 miesięcy.*

Pytanie nr 16:

Czy obecnie obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Czy zostały one skutecznie wypowiedziane? Jeżeli nie zostały wypowiedziane, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie?

Odpowiedź: *Obecnie obowiązujące umowy są zawarte na czas określony zgodnie z terminami podanymi w załączniku nr 1 do SIWZ, po za poz. 302 załącznika nr 1 do SIWZ dla którego to punktu zawarta jest umowa kompleksowa na czas nieokreślony z porozumieniem cenowym do dnia 31.12.2015 r. Dla umów zawartych na czas określony nie jest wymagane wypowiedzenie. Wyloniony Wykonawca będzie odpowiedzialny natomiast za procedurę zmiany Sprzedawcy i wypowiedzenie umowy kompleksowej dla poz. 302 załącznika nr 1 do SIWZ.*

Pytanie nr 17:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź: *Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.*

Pytanie nr 18:

Czy jest możliwe podpisanie umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: *Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.*

Pytanie nr 19:

W par. 7 ust. 1 wzoru umowy prosimy o zmianę brzmienia dostosowując treść do zmienionych przepisów prawa energetycznego na następujące: „wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczenia energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”.

Odpowiedź: *Patrz odpowiedź na pytanie nr 12.*

Pytanie nr 20:

Jaki jest termin wypowiedzenia obecnych umów sprzedaży oraz umowy kompleksowej?

Odpowiedź: Wszystkie terminy zostały podane w załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 21:

Nawiązując do ekwiwalentności stron prosimy o uzupełnienie W Załączniku nr 6 do SIWZ, § 7 wzoru umowy o następujący ustęp: „Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do, od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$OPR = 20 \% * CE$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii zawartym w Załączniku nr 1 do umowy po cenach określonych w § 5 Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis w pytaniu nr 21.

Pytanie nr 22:

W par.6 ust. 5 wzoru umowy prosimy o zmianę terminu płatności na 14 dniowy od otrzymania danych pomiarowych od OSD.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę; jednocześnie patrz odpowiedź na pytanie nr 4.

Burmistrz Mieszkowic

BURMISTRZ

Andrzej Salwa